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NARODOWE ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI 
w GODZISZEWIE i CHOBIENICACH

11 listopada mieszkańcy gminy 
Siedlec licznie wzięli udział w 
obchodach Narodowego Świę-
ta Niepodległości, które odby-
ły się w Grójcu Wielkim i Go-
dziszewie. Był to dzień pełen 
wzruszeń, dumy i wspólnoty.

W Chobienicach uroczystości roz-
poczęła Msza Święta w koście-
le pw. św. Piotra w Okowach, po 
której złożono kwiaty na cmenta-
rzu. Następnie odbył się uroczysty 
przemarsz do Grójca Wielkiego, 
gdzie uczestnicy złożyli kwiaty 

przy tablicy pamiątkowej powstań-
ca wielkopolskiego. Nie zabrakło 
także występów dzieci ze szko-
ły w Chobienicach oraz zespołu 
Tuchorzacy, a całość zwieńczył 
wspólny poczęstunek w Topolach.
Z kolei w Godziszewie świętowanie 
rozpoczęło się od złożenia wień-
ców w Zakrzewie i Mszy Świętej w 
kościele pw. św. Kazimierza. Na-
stępnie uczestnicy wzięli udział w 
marszu pod hasłem „Zróbmy ha-
łas dla Rzeczypospolitej”, wspól-
nie odśpiewali hymn narodowy i 
wypuścili w niebo balony z życze-

niami dla Ojczyzny. Na zakończe-
nie odbyły się występy młodzieży 
szkolnej oraz poczęstunek przygo-
towany przez KGW Godziszewo.
Dziękujemy wszystkim mieszkań-
com, organizatorom, szkołom, 
zespołom, OSP i KGW za zaan-
gażowanie i piękne przygotowa-
nie uroczystości. Dzięki Wam to 
wyjątkowe święto upłynęło w at-
mosferze patriotyzmu, radości i 
jedności.

Red.
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8 grudnia 2025 r. w Sali Czer-
wonej Pałacu Działyńskich w 
Poznaniu odbyła się uroczy-
stość wręczenia „Doboszy Po-
wstawania Wielkopolskiego” 
– nagród przyznawanych za 
wybitne osiągnięcia w propa-
gowaniu pamięci o Powstaniu 
Wielkopolskim. Patronat hono-
rowy nad uroczystością objął 
Marszałek Województwa Wiel-
kopolskiego Marek Woźniak.  
Wśród laureatów nagród hono-
rowych znalazł się Wójt Gminy 
Siedlec Artur Walczak – Morte-
zaei, który za swoją działalność 
uhonorowany został Honorową 
Odznaką Wierni Tradycji.

Artur Walczak-Mortezaei od lat 
interesuje się historią, szczegól-
nie tą, która odnosi się do patrio-
tyzmu lokalnego. Wynika to nie 
tylko z przywiązania do miejsca, 
w którym mieszka, ale przede 
wszystkim zobowiązania, jakie 
na każdego mieszkańca Wielko-
polski nakłada to dziedzictwo hi-

storyczne. Jako dziecko w domu 
rodzinnym odebrał gruntowne 
wychowanie patriotyczne, które 
ukształtowało Jego światopo-
gląd. Nie bez znaczenia są rów-
nież nauczyciele, których spotkał 
na swojej drodze edukacyjnej. To 
wszystko sprawiło, że idee patrio-
tyczne realizował już jako dorosły 
człowiek pracując jako wycho-
wawca dzieci i młodzieży. Walka o 
zwycięstwo na arenach sportowej 
rywalizacji idzie bowiem w parze z 
poczuciem patriotyzmu do kraju i 
regionu jaki się reprezentuje. 
W okresie, kiedy pełnił funkcje 
dyrektora w Zespole Szkół Rol-
niczych i Technicznych w Powo-
dowie, znacznie wzrosło zaanga-

żowanie społeczności szkolnej w 
inicjatywy patriotyczne podejmo-
wane przez uczniów i nauczycieli 
tej placówki. Artur Walczak-Mor-
tezaei nawiązał współpracę ze 
Stowarzyszeniem Miłośników Hi-
storii Wojskowości przy Lubuskim 
Muzeum Wojskowym w Zielonej 
Górze zs. w Drzonowie. Dzięki 
temu społeczność szkolna mogła 
uczestniczyć w żywych lekcjach 
historii poznając dzieje Powstania 
Wielkopolskiego i losy Wielkopo-
lan, którzy zginęli w Katyniu. W 
kolejnych Marszach Katyńskich 
odbywających się w Wolsztynie, 
uczniowie ZSRiT z Powodowa byli 
najliczniejszą grupą młodzieży, 
która brała udział w tym przed-
sięwzięciu. Sam dyrektor również 
towarzyszył młodzieży realizując 
tym samym idee edukacyjno-pa-
triotyczne, dając przykład i świa-
dectwo swoich idei. 
Artur Walczak-Mortezaei obej-
mując stanowisko Wójta Gminy 
Siedlec od początku wyznaczył 
kierunek działań w odniesieniu do 
kultywowania pamięci o wydarze-
niach Powstania Wielkopolskiego 
na terenie Gminy Siedlec. Ak-
tywnie włączył się w organizację 
uroczystości w poszczególnych 
miejscowościach gminy – w Za-
krzewie, Chobienicach, Siedlcu. 
Wsparł też konferencje naukową, 
która odbyła się na początku 2025 
r. w Chobienicach. Współpracuje z 
siedleckim kołem Towarzystwa Pa-

Uroczystość wręczenia 
„Doboszy Powstawania Wielkopolskiego
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mięci Powstania Wielkopolskiego. 
Wspiera działania mieszkańców w 
godnym upamiętnieniu przodków, 
którzy walczyli w Powstaniu Wiel-
kopolskim – pomaga odnowić mo-
giły. Kładzie nacisk na edukację 
dzieci i młodzieży, którzy poznają 
historię gminy, w której Powstanie 
Wielkopolskie jest nieodłącznym 
elementem. Artur Walczak-Morte-
zaei swoją postawą, przykładem, 
zaangażowaniem i pracą zasłużył 
na dostrzeżenie i uhonorowanie. 

Podczas tej samej uroczysto-
ści odznaczony został również 
Tomasz Jazdon, który odebrał 

odznakę honorową „Za zasłu-
gi dla województwa wielkopol-
skiego”. Pan Tomasz pochodzi 
z Gminy Siedlec i mimo, że od lat 

jest mieszkańcem ościennej gmi-
ny, to nadal aktywnie uczestniczy 
w życiu lokalnej społeczności. 
Jest laureatem konkursu Wiel-
kopolski Rolnik Roku, członkiem 
Wielkopolskiej Izby Rolniczej, wła-
ścicielem gospodarstwa rolnego 
w Chobienicach. Zasłużył na wy-
różnienie za zaangażowanie w 
kultywowanie pamięci o Powsta-
niu Wielkopolskim oraz realizację 
lokalnych inicjatyw patriotycznych, 
w tym uroczystości, oznakowanie 
grobów powstańczych i organiza-
cję konferencji „Boje o mosty na 
rzece Obrze”.

opr. simpliciter

14 listopada 2025 r. odbył się wy-
jątkowy Wieczór z Pieśnią Patrio-
tyczną w Tuchorzy. To było pełne 
wzruszeń i wspólnoty spotkanie, 
podczas którego mieliśmy okazję 
zatrzymać się na chwilę i pomy-
śleć o tym, co naprawdę ważne.

Na początku uroczystości odbył się 
patriotyczny apel. Gości powita-
li sołtys oraz dyrektor szkoły: Wójta 
Gminy Siedlec, przewodniczącego 
Rady Gminy Siedlec, dyrektora GZO-
EASiP, radę rodziców, sołtysów z 
obwodu szkoły oraz delegację Tęczy 
Tuchorza. W swoim przemówieniu 

Wójt Gminy Siedlec Pan Artur Wal-
czak-Mortezaei m.in. podkreślił, jak 
ważna jest jedność i unikanie niepo-
trzebnych sporów.
Piękny występ Julii, uczennicy kla-
sy 6, która zagrała na skrzypcach, 
wprowadził wszystkich w podniosły 
nastrój.
Następnie zaśpiewał chór męski Tu-
chorzacy, który jak zawsze dostarczył 
niezapomnianych wzruszeń.
Po części artystycznej czekała na 
wszystkich kawa, ciasto oraz wspól-
ne śpiewanie pieśni patriotycznych – 
chwile, które naprawdę łączą ludzi.
Serdecznie dziękujemy za pomoc, 

współpracę i wspólne organizowanie 
uroczystości: KGW Tuchorza, Sołty-
sowi i Radzie Sołeckiej, Chórowi mę-
skiemu Tuchorzacy.
Dziękujemy również uczniom, rodzi-
com i nauczycielom – za zaangażo-
wanie, przygotowania i wsparcie, bez 
którego nie moglibyśmy stworzyć tak 
pięknego wydarzenia.
Ogromne podziękowania kierujemy 
także do całej społeczności lokalnej 
– za to, że zawsze jesteście z nami, 
wspieracie nasze działania i że mo-
żemy na Was liczyć. To dzięki Wam 
ten wieczór miał tak wyjątkowy cha-
rakter.

(opr.simpliciter)

Wieczór z Pieśnią Patriotyczną
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Dnia 11 listopada obchodzimy 
Narodowe Święto Niepodległo-
ści, upamiętniające odzyskanie 
przez Polskę wolności po 123 
latach zaborów. To wyjątkowy 
dzień, w którym z dumą i po-
wagą wspominamy tych, którzy 
walczyli o naszą ojczyznę.
W naszej szkole w Tuchorzy 7 li-
stopada odbył się uroczysty apel 
z tej okazji. Na początku miało 
miejsce pierwsze w historii szkoły 
przekazanie sztandaru uczniom 
klasy siódmej. Był to moment pod-
niosły i symboliczny, wyrażający 
szacunek dla tradycji oraz odpo-
wiedzialność za jej kontynuowa-
nie.
Następnie odbył się występ arty-
styczny poświęcony drodze Po-
laków do wolności. Uczniowie 

przedstawili postacie wybitnych 
polskich generałów, w tym Józefa 
Piłsudskiego, a całości towarzy-
szyła poruszająca muzyka z filmu 
„Polskie drogi”.
Uroczystość miała poważny i 
wzruszający charakter, przypomi-
nając wszystkim, jak wielką warto-
ścią jest niepodległość i jak waż-
ne jest, byśmy o nią dbali każdego 
dnia.
Następnie uczniowie zamanife-
stowali, w ramach ogólnopolskiej 
kampanii „Dzieciństwo bez Prze-
mocy” swoim udziałem w marszu 
po ulicach Tuchorzy, brak akcep-
tacji dla jakiejkolwiek formy prze-
mocy.
Uroczystość została zakończona 
o godz. 11.11 wspólnym odśpie-
waniem Mazurka Dąbrowskiego, 

w ramach akcji „Szkoła do hym-
nu”. Do śpiewania hymnu dołą-
czyli Wójt Gminy Siedlec Pan Ar-
tur Walczak-Mortezaei, zastępca 
Wójta Gminy Siedlec Pan Damian 
Wita, Nadleśniczy Nadleśnictwa 
Wolsztyn Pan Krzysztof Kotlarski, 
Starszy Specjalista ds. ochrony 
lasu Pan Jacek Szymków, Rad-
ny Gminy Siedlec Pan Daniel So-
bel, Przedstawiciel Referatu Go-
spodarki Komunalnej i Ochrony 
Środowiska Gminy Siedlec Pani 
Marta Wajman oraz mieszkańcy 
Tuchorzy i okolicznych miejsco-
wości.

(opr.simpliciter)

Święto Niepodległości w szkole w Tuchorzy
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4 grudnia 2025 r.  Urzędzie Gminy w 
Siedlcu odbyło się wyjątkowe spo-
tkanie, podczas którego Wójt Gminy 
Siedlec Artur Walczak-Mortezaei, 
Przewodniczący Rady Gminy Sie-
dlec Andrzej Kaźmierczak oraz p.o. 
Dyrektora Gminnego Zespołu Ob-
sługi Ekonomiczno Administracyjnej 
Szkół i Placówek Agnieszka Ciesiel-
ska uroczyście podziękowali Reginie 
Włodarczyk za wszystkie lata pracy 
poświęcone kierowaniu naszymi 
placówkami oświatowymi.
- Zebrani wyrazili głęboką wdzięczność 
za zaangażowanie, odpowiedzialność 
i serce, jakie Pani Regina wkładała w 
codzienne obowiązki. Dzięki jej pracy, 
determinacji i trosce nasze placówki 

stały się miejscami, w 
których dzieci mogły 
rozwijać swoje talenty, a 
nauczyciele pracować w 
atmosferze wzajemnego 
szacunku, zrozumienia i 
współpracy.
Choć pożegnaliśmy 
Panią Reginę w roli Dy-
rektora, cieszymy się, że 
pozostaje częścią naszej społeczności 
jako nauczyciel. To ogromna wartość, 
że nadal będziemy mogli korzystać z jej 
wiedzy, doświadczenia i pasji, które od 
lat wzbogacają lokalną edukację.
W imieniu całej Gminy Siedlec życzymy 
Pani Reginie wielu sukcesów w dalszej 
pracy pedagogicznej, zdrowia, satysfak-

cji oraz spełnienia w życiu osobistym. 
Dziękujemy za wszystko, co zrobiła 
dla dzieci, rodziców, nauczycieli i całej 
naszej społeczności .- informuje Urząd 
Gminy w Siedlcu.

opr. simpliciter (źr. UG)

Serce dla edukacji 

29 października 2025 r. w sali wi-
dowiskowej Gminnego Ośrodka 
Kultury w Siedlcu odbyła się wy-
jątkowa uroczystość, podczas 
której uhonorowano pary mał-
żeńskie świętujące jubileusze 
wspólnego życia.
W imieniu Prezydenta Rzeczypo-
spolitej Polskiej medale za Długo-
letnie Pożycie Małżeńskie wręczył 
Wójt Gminy Siedlec, Artur Wal-
czak-Mortezaei, w asyście Prze-

wodniczącego Gminy Siedlec, An-
drzeja Kaźmierczaka. Odznaczenia 
te są przyznawane osobom, które 
przeżyły razem co najmniej 50 lat 
w jednym związku małżeńskim. 
To symboliczny wyraz uznania dla 
trwałości małżeństwa, rodzinnej 
miłości, przywiązania i wzajem-
nego wsparcia, które Jubilaci dają 
swoim bliskim i całej społeczności 
jako przykład godny naśladowania.
Podczas uroczystości uhonorowa-

no również małżeństwa obchodzą-
ce Diamentowe Gody, czyli 60-lecie 
pożycia małżeńskiego. 
Wszystkim Dostojnym Jubilatom, 
obecnym na uroczystości, jak rów-
nież tym, którzy z różnych wzglę-
dów nie mogli przybyć, składamy 
najserdeczniejsze gratulacje i wy-
razy uznania.

opr. simpliciter (źr. UG)

Małżeńskie jubileusze
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Żodyń
Na początku listopada 2025 r. miał 
mierjsce odbiór zadania pn. „Przebu-
dowa i zmiana sposobu użytkowania 
klasy na lokale mieszkaniowe w Żo-
dyniu”. W ramach zadania powstały 
dwa lokale mieszkalne przeznaczone 
na wynajem przez Gminę Siedlec. 
Jeden lokal mieszkalny składa się z 
pokoju z aneksem kuchennym i ła-
zienki, natomiast drugi lokal składa 
się z pokoju z aneksem kuchennym, 
sypialni i łazienki. Wykonano insta-

lację c.o. (kocioł gazowy), wod-kan, 
elektryczną oraz wentylację nawiew-
no-wywiewną. Wykonawcą zadania 
był: Zakład Ogólnobudowlany Grze-
gorz Buda, Dominik Buda s.c. z sie-
dzibą w Chobienicach. Wartość całej 
inwestycji to 406.041,67 zł. Nadzór 
inwestorski nad powyższymi pracami 
wykonywała firma BTI Wojciech Sko-
rupinski z siedzibą w Świętnie. 

Siedlec
17 listopada 2025 r. nastąpił odbiór 
zadania inwestycyjnego pn. „Przebu-
dowa wewnętrznej drogi gminnej ul. 
Słonecznej w Siedlcu”. Wykonawcą 
zadania była firma Całus sp. z o.o. 
sp. k. z siedzibą w Borui Nowej, któ-
rą reprezentował Pan Piotr Całus. W 
ramach zadania „Przebudowa we-
wnętrznej drogi gminnej ul. Słonecz-
nej w Siedlcu” została wykonana 
przebudowa pasa drogowego we-
wnętrznej drogi gminnej o nawierzch-
ni asfaltowej wraz z budową chodnika 
po południowej stronie oraz budową 
kanalizacji deszczowej. 
Nadzór inwestorski nad powyższymi 
pracami wykonywał Marek Smolarek, 

prowadzący działalność gospodar-
czą pod nazwą MS-DROG. Projekty, 
nadzory, realizacje branży drogowej, 
mgr inż. Marek Smolarek, z siedzi-
bą w  Karpicku. Zadanie o wartości  
801.491,62 zł zostało sfinansowane z 
budżetu Gminy Siedlec. 

Tuchorza, Boruja i Karna
17 listopada 2025 r. Starostwo Powia-
towe w Wolsztynie zawarło umowę 
na wykonanie zadania pn. „Remont 
i przebudowa drogi powiatowej nr 
3794P Tuchorza – Boruja i drogi po-
wiatowej 3798P w m. Karna”.  Zakres 
inwestycji obejmuje modernizację na-
wierzchni na odcinku ponad 7 km. Re-
alizacją zajmie się firma Całus sp. z 
o.o. sp. k. z Borui Nowej, prowadzona 
przez Piotra Całusa. Wartość kontrak-
tu wynosi 11.699.999,70 zł. Zadanie 
zostało objęte dofinansowaniem z 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 
oraz Rządowego Funduszu Polski 
Ład.

Chobienice
11 grudnia 2025 r. odbył się odbiór 
częściowy wykonanych prac przy 
budowie sali oraz odbyła się kolejna 
cotygodniowa rada budowy. W odbio-
rze uczestniczył wójt gminy Siedlec, 
pracownik urzędu, inspektor nadzoru, 
wykonawca oraz kierownik budowy. 
Odbiorowi podlegał stan zamknięty 
obiektu wraz z częściowymi robotami 

wykończeniowymi oraz częściowy-
mi robotami instalacyjnymi wewnątrz 
oraz robotami sieciowymi na zewnątrz 
obiektu. Na budowie trwa montaż 
parapetów zewnętrznych, rur spu-
stowych oraz obróbek blacharskich. 
Wykonano także montaż ogrzewania 
podłogowego w części socjalnej bu-
dynku.  Wykonawcą robót jest firma 
ML7 Spółka z o.o.  z  siedzibą w Sie-
dlcu. Nadzór inwestorski nad powyż-
szymi pracami wykonuje Inspektor 
Nadzoru Inwestorskiego –  Paweł Mał-
kiewicz. Na przedsięwzięcie „Budowa 
infrastruktury sportowej na terenie 
gminy Siedlec”, które dotyczy budowy 
sali gimnastycznej w Chobienicach 
i zagospodarowania stadionu w Sie-
dlcu gmina uzyskała dofinansowanie 
z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych w 
kwocie 5.966.108,80 zł. Na powyższe 
przedsięwzięcie gmina uzyskała dofi-
nansowanie z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Stra-
tegicznych.

Tuchorza
12 listopada 2025 r. zostało zakoń-
czone zadanie pn. „Wykorzystanie 
wód opadowych z dachów budynków 
użyteczności publicznej w SP Tucho-
rza”. W ramach zadania wbudowano 
3 zbiorniki magazynujące wodę desz-
czową, wykonano system rozprowa-
dzający wodę i system nawadniający 

wraz z automatyką i sterownikami. 
Wykonanie całej instalacji zbierającej 
wodę oraz zraszającej tereny zielone 
pozwolą na eliminacje przesuszania 
lub zupełnego wysychania terenów 
zielonych przy szkole w Tuchorzy. 
Wartość inwestycji: 219.374,04 zł.  
Zadanie zrealizowano ze środków 
Województwa Wielkopolskiego w 
kwocie 119.874,00 zł w ramach pro-

Inwestycje w Gminie Siedlec czyli… Gdzie i co się buduje
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gramu „Deszczówka”, którego celem 
jest promowanie działań zapobiegają-
cych negatywnym skutkom suszy po-
przez retencjonowanie i odpowiednie 
wykorzystywanie wody opadowej w 
celu nawadniania terenów zielonych 
oraz wykonywania systemów pod-
ziemnego lub nadziemnego maga-
zynowania wody opadowej wraz  z 
instalacją umożliwiającą jej zagospo-
darowanie. Dla Gminy Siedlec jest to 
już trzecia inwestycja zrealizowana w 
ramach tego programu. Projekt zo-
stał wykonany przez Biuro Inżynierii 
Sanitarnej EKO-KONCEPT Weroni-
ka Lorenz-Cicha z Obry, wykonawcą 
zadania był Zakład Ogólnobudowlany 
Grzegorz Buda z Chobienic, a całość 
prac nadzorował Inspektor Nadzoru 
Inwestorskiego Marek Morawski.

Wielka Wieś
24 listopada 2025 r. dokonano odbio-
ru robót dotyczących inwestycji pn. 
Przebudowa drogi gminnej 565545 
w zakresie korekty łuków poziomych 
drogi w miejscowości Wielka Wieś (łuk 
1 i 2 oraz 5 i 6). Zadanie realizowano 
w dwóch częściach. Był to trzeci i za-
razem ostatni etap inwestycji realizo-

wany w ramach projektu budowlane-
go z 2019 roku. Pierwszy etap został 
zrealizowany w roku 2019 r. (łuk nr 4), 
drugi w roku 2022 (łuk nr 3), a obecnie 
zakończono całość prac objętych pro-
jektem. Zakres robót obejmował: sfre-
zowanie warstw asfaltowych, podbu-
dowę, nową nawierzchnię bitumiczną 
dla pełnego pakietu warstw bitumicz-
nych wraz z poszerzeniem jezdni. 
Zadanie realizowała firma EUROVIA 
POLSKA S.A. Bielany Wrocławskie,  a 
Inspektorem Nadzoru był Marek Smo-
larek. Wartość inwestycji: 402.930,68 
zł. (łuk 1 i 2) oraz 413.918,87 zł. (łuk 5 
i 6). Zadanie realizowano w całości ze 
środków budżetu gminy. 

Tuchorza
26 listopada 2025 roku Wójt Gmi-
ny Siedlec Artur Walczak-Mortezaei 

oraz Skarbnik Gminy Natalia Babiń-
ska podpisali umowę na wykonanie 
zadania inwestycyjnego pn. „Budowa 
chodnika na ul. Prostej w Tuchorzy”. 
Wykonawcą zadania została firma 
Przedsiębiorstwo Budowlane „DRO-
MAR” Zygmunt Marszałek z siedzibą 
w Nowej Wsi, którą reprezentował 
Pan Zygmunt Marszałek.
W ramach zadania „Budowa chodni-
ka na ul. Prostej w Tuchorzy” zostanie 
wykonana budowa chodnika o szero-
kości 2,00 m z kostki betonowej gr. 6 
cm wraz z projektowaną zielenią oraz 
poboczem gruntowym o szerokości 
0,50 m w ciągu drogi wewnętrznej 
ul. Prostej w miejscowości Tuchorza. 
Zakres robót obejmuje także budowę 
2 latarni oświetlenia ulicznego wraz z 
montażem szafy oświetleniowej. 
Nadzór inwestorski nad powyższymi 
pracami wykonywać będzie Pan Ma-
rek Smolarek, prowadzący działalność 
gospodarczą pod nazwą MS-DROG. 
Projekty, nadzory, realizacje branży 
drogowej, mgr inż. Marek Smolarek, 
z siedzibą w Karpicku.
Wartość zadania opiewa na kwotę 
520.923,78 zł.  Inwestycja realizowa-
na z budżetu Gminy Siedlec. Termin 
wykonania zadania: 4 miesiące od 
dnia podpisania umowy.

Jaromierz-Marianice
26 listopada 2025 r nastąpiło podpi-
sanie umowy na realizację inwestycji 
pn. „Budowa chodnika droga gminna 
Jaromierz-Marianice – etap VI. Wy-
konawcą inwestycji jest firma Pana 
Henryka Cieplik prowadzącego dzia-
łalność gospodarczą pn. BRUKAR-
STWO-HC Firma Usługowo- Handlo-
wa z siedzibą w Lesznie, w imieniu 
której umowę podpisała Pani Katarzy-
na Mocek. Planowany koszt zadania 
to 235.819,79 zł, który sfinansowany 
zostanie z budżetu gminy. Termin re-
alizacji – 4 miesiące.
Jest to kolejny ostatni etap inwestycji, 
w którym zostanie wybudowany chod-
nik o długości 650 mb. Nadzór inwe-
storski w imieniu Gminy Siedlec nad 
pracami prowadził będzie Pan Marek 
Smolarek.

Jażyniec
W listopadzie 2025 r. w Jażyńcu 
zakończyła się realizacja zadania 
współfinansowanego ze środków Sa-
morządu Województwa Wielkopol-
skiego w ramach programu „Wielko-

polska Odnowa Wsi 2020+” pn. „Aby 
nigdy więcej młodzi Wielkopolanie nie 
spędzali wolnego czasu z komórką 
na kolanie – czyli budowa placu do 
gry w koszykówkę z poznawaniem 
Wielkopolski w tle”. Projekt został do-
finansowany w ramach XV edycji kon-
kursu „Pięknieje Wielkopolska Wieś”. 
Uporządkowano i zagospodarowano 
teren poprzez budowę placu do gry 
w koszykówkę wraz z niezbędną in-
frastrukturą. Zostały wykonane prace 
brukarskie, zamontowane piłkołapy 
oraz kosze do gry w koszykówkę. W 
ramach projektu zagospodarowany 
został teren zniszczonego boiska do 
gry w piłkę nożną poprzez wymianę 

podłoża, wyrównanie terenu, obsianie 
trawą i montaż bramek z atestem. W 
pobliżu boiska rozlokowane zostały 
ławki i kosz na śmieci. W trakcie re-
alizacji projektu odnowiono istniejącą 
wiatę oraz znajdujące się pod nią ła-
wostoły. W ramach projektu wybudo-
wano ognisko oraz umieszczono na 
placu stół do ping – ponga i dwa urzą-
dzenia siłowni zewnętrznej. Wszyst-
kie te elementy były uzupełnieniem 
toru rolkowego zbudowanego przy 
udziale środków z Urzędu Marszał-
kowskiego. Realizacja projektu po-
zwoliła stworzyć miejsce, które odcią-
gnie dzieci od komórek, internetu, gier 
cyfrowych i świata wirtualnego, gdzie 
będą mogły bezpiecznie grać w piłkę 
nożną, koszykówkę, ping – ponga, 
jeździć na rolkach, rowerze oraz ćwi-
czyć. Powstało miejsce do organizacji 
spotkań integracyjnych przy ognisku 
i rozgrywek sportowych. Dodatkowo 
aby miejsce to stało się wizytówką 
miejscowości mieszkańcy posadzili 
thuje i drzewka miododajne, wyrów-
nali i utwardzili teren wjazdu na boisko 
oraz zasiali trawę. Realizacja projektu 
wpłynęła na podniesienie jakości ży-
cia społeczności wiejskiej oraz atrak-
cyjności Jażyńca. Umożliwiła również 
podjęcie nowych metod działań, które 
pomagają w integracji mieszkańców 
oraz pogłębieniu więzi przynależności 
do Jażyńca. Ogólna wartość projektu 
wyniosła 80 771,00 zł. 
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Mariankowo
28 listopada 2025 r.  podpisano umo-
wę na realizację inwestycji pod nazwą 
„Budowa drogi w Mariankowie”. Wy-
konawcą zadania została firma ZPHU 
„KRUBET”  JAN KRUK z siedzibą w 
Nowej Wsi, którą reprezentował Jan 
Kruk.
Po podpisaniu umowy na wykonanie 
danej inwestycji, w obecności Inspek-
tora Nadzoru Pana Marka Smolarka, 
nastąpiło również przekazanie placu 
budowy. 
Zakres robót  w ramach realizacji po-
wyższej inwestycji obejmuje budowę 
drogi wewnętrznej na działce nr 22 w 
Mariankowie gm. Siedlec o nawierzch-
ni wykonanej z płyt betonowych prefa-
brykowanych i kostki betonowej. 
Wartość inwestycji wynosi 170.802,33 
zł, a termin realizacji to 4 miesiące od 
dnia podpisania umowy. Zadanie fi-
nansowane jest z budżetu Gminy Sie-
dlec.

Chobienice
1 grudnia 2025 nastąpiło podpisanie 
umowy na opracowanie dokumentacji 
projektowej wraz z uzyskaniem po-
zwolenia na budowę  dla inwestycji 
pn. „Budowa zbiornika p.poż. w Cho-
bienicach”. W imieniu Gminy Siedlec 
umowę podpisał Pan Artur Walczak-
Mortezaei – Wójt Gminy Siedlec oraz 
Pani Natalia Babińska – Skarbnik 
Gminy.
W imieniu Wykonawcy umowę pod-
pisał Pan Łukasz Krajewski prowa-
dzący działalność gospodarczą pn. 
Projektowanie i nadzór budowlany, 
Łukasz Krajewski, z siedzibą w Żody-
niu. Termin opracowania projektu – 30 
maja 2026 r. Projekt obejmuje budo-
wę zbiornika p.poż na potrzeby sali 
gimnastycznej oraz budynków szkoły 
podstawowej w Chobienicach.

Jaromierz
4 grudnia 2025 r. odbył się odbiór 
wykonania zadania dotyczącego re-
montu i wyposażenia sali wiejskiej w 
Jaromierzu. Prace przeprowadzono w 

kuchni oraz w kantorku i ganku. Za-
kres prac obejmował: licowanie ścian 
płytkami, posadzki płytkowe, przygo-
towanie podłoża, malowanie, wymia-
nę instalacji elektrycznej oraz wymia-
nę skrzynki zasilającej.
Prace wykonała firma M & G Remon-
ty Mateusz Godek z siedzibą w Jaro-
mierzu. Wartość zadania wyniosła 29 
689,12 zł. Inwestycję zrealizowano ze 
środków budżetu Gminy Siedlec, w 
tym w ramach funduszu sołeckiego 
wykorzystano kwotę 21 694,12 zł.

Wielka Wieś
4 grudnia 2025 r. odbył się odbiór wy-
konania zadania pn.: „Budowa zbior-
nika bezodpływowego przy świetlicy 
wiejskiej w Wielkiej Wsi”. Prace wy-
konała firma Zakład Usługowo – Han-
dlowy „Modzio” Radosław Młodystach 
z siedzibą w Wielkiej Wsi.
Zakres prac obejmował: wyznacze-
nie miejsca posadowienia zbiornika 
zgodnie z planem zagospodarowa-
nia działki, wykonanie wykopu pod 
zbiornik, sprawdzenie i wyrównanie 
podłoża, montaż zbiornika w wykopie, 
zasypanie wykopu ziemią, podłącze-
nie zbiornika z istniejącym odpływem 
oraz założenie włazu żeliwnego typu 
ciężkiego na kominek zbiornika.
Wartość zadania wyniosła 10 300,00 
zł. Inwestycję zrealizowano ze środ-
ków budżetu Gminy Siedlec.

Nieborza
5 grudnia 2025 r. nastąpiło podpisa-
nie umowy na wykonanie dokumenta-
cji projektowo – kosztorysowej wraz z 
uzyskaniem niezbędnych uzgodnień, 
decyzji, pozwolenia na budowę oraz 
pełnienie nadzoru autorskiego dla za-
dania pn. „Budowa świetlicy wiejskiej 
w Nieborzy”.

W imieniu Gminy Siedlec umowę pod-
pisał Wójt Gminy Siedlec Artur Wal-
czak – Mortezaei oraz Skarbnik Gmi-
ny Siedlec Natalia Babińska. Podczas 
podpisania umowy obecni byli rów-
nież Sołtys Sołectwa Nieborza Tade-

usz Pańczak oraz Radny Rady Gminy 
Siedlec Damian Nowak. Wykonawcą 
zadania została firma Architektura i 
Urbanistyka Łukasz Pokorski z siedzi-
bą w Kargowej, którą reprezentował 
Pan Łukasz Pokorski.
Termin opracowania dokumentacji – 
30.04.2026 r. Wartość zadania wynosi 
59 040,00 zł i finansowana jest z bu-
dżetu Gminy Siedlec. 

Kopanica
6 grudnia 2025 r. w Kopanicy odbyło 
się uroczyste otwarcie placu zabaw 
przy sali wiejskiej. W wydarzeniu 
udział wzięli zaproszeni goście oraz 
mieszkańcy sołectwa. Obecni byli 
m.in. Wójt Gminy Siedlec Artur Wal-
czak – Mortezaei, Zastępca Wójta 
Gminy Siedlec Damian Wita, Radny 
Rady Gminy Siedlec Marcin Michalski 
oraz Pan Piotr Tyśper reprezentujący 
wykonawcę zadania firmę P. W. „Mar-
tys” Marta Bezler.
Artur Walczak Mortezaei w towarzy-
stwie Sołtysa Sołectwa Kopanica 
Mirosława Stasika oraz z pomocą 
najmłodszych mieszkańców dokona-
li przecięcia wstęgi. Następnie plac 
został poświęcony przez proboszcza 
parafii pw. Najświętszej Maryi Pan-

ny Wniebowziętej w Kopanicy ks. 
Zbigniewa Siminiaka. Po tym dzieci 
mogły jako pierwsze przetestować 
wszystkie elementy nowego placu i 
cieszyć się wspólną zabawą.
Po oficjalnej części uroczystości 
wszyscy udali się na poczęstunek 
do sali wiejskiej. Wydarzenie to było 
zwieńczeniem wieloletnich starań 
oraz efektem współpracy mieszkań-
ców i samorządu gminy. Dzięki reali-
zacji zadania udało się stworzyć prze-
strzeń do spotkań, rekreacji i zabawy, 
która łączy pokolenia. 
Wykonane zadanie w ramach projek-
tu pn. „Śladami małego powstańca 
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– utworzenie edukacyjnego placu za-
baw” otrzymało dofinansowanie w XV 
edycji konkursu „Pięknieje Wielkopol-
ska Wieś”. Całkowita wartość projektu 
wyniosła 142 457,00 zł.  Zadanie jest 
współfinansowane ze środków Samo-
rządu Województwa Wielkopolskiego 
w ramach programu „Wielkopolska 
Odnowa Wsi 2020+”.

Stara Tuchorza
10 grudnia 2025 roku podpisano umo-
wę na wykonanie zadania inwestycyj-
nego pn. „Przebudowa drogi gminnej 
nr 565531P w m. Stara Tuchorza 
polegająca na wykonaniu chodnika”. 
Wykonawcą zadania została firma 
Przedsiębiorstwo Budowlane „DRO-
MAR” Zygmunt Marszałek z siedzibą 
w Nowej Wsi, którą reprezentował 
Pan Zygmunt Marszałek.
W ramach zadania „Przebudowa dro-
gi gminnej nr 565531P w m. Stara 
Tuchorza polegająca na wykonaniu 
chodnika” zostanie wykonana budowa 
chodnika o szerokości 1,5 m z kostki 
betonowej gr. 6 cm, długości ok. 440 
m.b. na działce nr ew. gr. 144/3 w 

miejscowości Stara Tuchorza. Nad-
zór inwestorski nad powyższymi pra-
cami wykonywać będzie Pan Marek 
Smolarek, prowadzący działalność 
gospodarczą pod nazwą MS-DROG. 
Projekty, nadzory, realizacje branży 
drogowej, mgr inż. Marek Smolarek, 
z siedzibą w  Karpicku. Wartość za-
dania opiewa na kwotę 266.745,34 
zł.  Inwestycja realizowana z budżetu 
Gminy Siedlec. Termin wykonania za-
dania: 4 miesiące od dnia podpisania 
umowy.

Godziszewo 
10 grudnia 2025 r. podpisano umowę 
na wykonanie zadania pn. „Budowa 
oświetlenia drogowego w m. Godzi-
szewo (dz. nr 142, 143), w ramach 
zadania „Modernizacja i rozbudowa 
oświetlenia ulicznego” oraz „FS Go-
dziszewo - uzupełnienie oświetlenia 
ulicznego”. Zakres inwestycji obej-
muje budowę nowej linii kablowej nN 
wraz z szafką SO oraz słupa oświetle-
niowego przy drodze gminnej w miej-
scowości Godziszewo. Wykonawcą 
zadania jest Firma RAK Henryk Rak 

z siedzibą w Siedlcu, ul. Szkolna 8. 
Realizacja inwestycji zwiększy zna-
cząco bezpieczeństwo mieszkańców 
i uczestników ruchu drogowego. War-
tość inwestycji to: 25.441,37 zł. Inwe-
stycja ta zrealizowana zostanie jesz-
cze w grudniu 2025 r. 

Mariankowo
10 grudnia 2025  r. podpisano umowę 
na wykonanie zadania dotyczącego 
wykonania przyłącza elektroenerge-
tycznego nn-0,4kV – zasilanie placu 
rekreacyjnego w m. Mariankowo. Za-
danie o wartości 9.378,70 zł, zostanie 
zrealizowane również przez Firmę 
RAK Henryk Rak z siedzibą w Siedlcu, 
ul. Szkolna 8.  Inwestycja realizowana 
w ramach budżetu Gminy Siedlec.
Po podpisaniu umowy na wykonanie 
w/w inwestycji, w obecności Inspek-
tora Nadzoru Pana Pawła Kaczówki, 
nastąpiło również przekazanie placów 
budowy. Inwestycje zostaną zrealizo-
wane jeszcze w grudniu 2025 r. 

7 listopada 2025 r. w Tuchorzy od-
była się kolejna edycja wyjątkowej 
akcji „Jedno dziecko – jedno drze-
wo”. Wydarzenie to na stałe wpisa-
ła się w kalendarz wydarzeń Gminy 
Siedlec.
Lasy Państwowe, od ponad stu lat 
troszczące się o polską przyrodę, za-
praszają rodziny do udziału w tej pięk-
nej inicjatywie. Zgłoszenia przyjmują 
urzędy gmin, a do tej pory w ramach 
projektu posadzono już ponad 700 
drzew. Nadleśnictwo Wolsztyn do-
starczyło sadzonki, a Gmina udostęp-
niła teren pod nasadzenia. Rodziny 
zobowiązały się do opieki nad swoim 
drzewkiem, aby rosło i rozwijało się 
wraz z jego małym imiennikiem.
W tegorocznej edycji udział wzięło 24 
dzieci – 9 dziewczynek i 15 chłopców 
– które wspólnie z rodzicami posa-
dziły swoje drzewka. Dla dziewczy-

nek przygotowano sadzonki lip, a dla 
chłopców dęby. 
Uroczystość rozpoczęła się od wrę-
czenia rodzicom certyfikatów przez 
Wójta Gminy Siedlec Artura Walcza-
ka-Mortezaei. Gratulacje złożyli rów-
nież: Zastępca Wójta Gminy Siedlec 
Damian Wita, Radny Gminy Siedlec 
Daniel Sobel, Nadleśniczy Nadle-
śnictwa Wolsztyn Krzysztof Kotlarski 
oraz Starszy Specjalista ds. ochrony 
lasu Jacek Szymków. Każde dziecko 

otrzymało także pamiątkę w postaci 
gminnego pluszowego misia.
Akcja cieszy się rosnącą popularno-
ścią, ponieważ w ubiegłym roku udział 
w niej wzięło 8 dzieci, a w tym aż 24. 
To dowód, że inicjatywa rozwija się 
dynamicznie i zdobywa coraz większe 
uznanie wśród mieszkańców gminy.
Na uczestników czekała ciepła kawa, 
herbata oraz słodkie przekąski przy-
gotowane we współpracy KGW Tu-
chorza i Urzędu Gminy w Siedlcu. 
Szczególne podziękowania kieruje-
my do osób, które w czynie społecz-
nym wsparły organizację wydarzenia 
– Pana Leszka Dudy oraz Bartosza 
Wawrzyńskiego, którzy przygotowali 
teren pod nasadzenia oraz Pana Filipa 
Szarłaty za rozładunek drzew.
Dziękujemy wszystkim za liczny udział 
i zaangażowanie! Wierzymy, że w 
przyszłym roku posadzimy jeszcze 
więcej drzew, tworząc zieloną pamiąt-
kę dla kolejnych pokoleń.

opr. simpliciter (żr. UG)

AKCJA „JEDNO DZIECKO 
– JEDNO DRZEWO”
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9 listopada 2025 r. na stadionie w Siedlcu odbyło się uro-
czyste otwarcie nowego kompleksu sportowo-rekreacyj-
nego. Wydarzenie rozpoczęło się od powitania przybyłych 
gości w tym: Posła na Sejm RP Marcina Porzucka, Starosty 
Wolsztyńskiego Jacka Skrobisza, Przewodniczącego Rady 
Gminy Siedlec Andrzeja Kaźmierczaka, byłego Wójta Gmi-
ny Siedlec Jacka Kolesińskiego, radnych, sołtysów oraz 
mieszkańców, szczególnie najmłodszych, z myślą o których 
powstało to wyjątkowe miejsce.

Po powitaniu gości głos zabrał gospodarz uroczystości Wójt 
Gminy Siedlec Artur Walczak - Mortezaei, który w swoim prze-
mówieniu podkreślił, że ten dzień nie byłby możliwy bez pracy 
i zaangażowania wielu osób. Szczególne słowa wdzięczności 
skierował do swojego poprzednika Jacka Kolesińskiego, pracow-
ników Urzędu Gminy w Siedlcu, projektantów, wykonawcy inwe-
stycji – ML7 Spółka z o.o., inspektorów nadzoru oraz kierowni-
ka budowy. Nowy obiekt został poświęcony przez Proboszcza 
Parafii pw. św. Michała Archanioła w Siedlcu Księdza Dariusza 
Walkowiaka.
Nowy obiekt powstał w ramach zadania „Budowa infrastruktury 
sportowej na terenie gminy Siedlec. Część II: Budowa toru ro-
werowego pumptrack, skateparku z oświetleniem, stref spraw-
nościowych i zabawowych”. To inwestycja, która ma służyć ak-
tywności, integracji i wspólnemu spędzaniu czasu przez całe 
rodziny.
Kompleks obejmuje: skatepark, tor rowerowy pumptrack, flow-
park – siłownię zewnętrzną, różnorodne place zabaw – dosto-
sowane do potrzeb dzieci w każdym wieku, strefę relaksu – dla 
opiekunów, którzy mogą odpocząć, obserwując zabawę swoich 
pociech.
Całość została wyposażona w system kamer, oświetlenie oraz 
nawadnianie, co zapewnia bezpieczeństwo i komfort użytkowa-
nia przez cały rok. Koncepcja tego miejsca opiera się na prostym, 
ale niezwykle ważnym założeniu: aby mieszkańcy mogli aktywnie 
spędzać czas na świeżym powietrzu – razem. W czasach, gdy in-
ternet i telefony komórkowe dominują w codziennym życiu, takie 
przestrzenie są bezcenne. Dodatkowo Gminny Ośrodek Kultury 
w Siedlcu odnowił także boisko wielofunkcyjne, znajdujące się 
tuż obok nowego kompleksu. Dzięki temu cały teren zyskał nową 
jakość i jeszcze większy potencjał.
Realizacja przedsięwzięcia była możliwa dzięki dofinansowaniu 

SKATEPARK I PUMPTRACK                NA  STADIONIE W SIEDLCU OFICJALNIE OTWARTY!
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Powstał nowy obiekt rekre-
acyjne w Siedlcu. Jakie moż-
liwości daje to Gminnemu 
Ośrodkowi Kultury?
Od 2021 roku stadion w Siedlcu 
został przekazany w zarządza-
nie Gminnemu Ośrodkowi Kul-
tury w Siedlcu.
Sfinansowany skate park przez 
Gminę Siedlec oraz odnowione 
boisko wielofunkcyjne  przez 
Gminny Ośrodek Kultury w Sie-
dlcu w tym roku pozwala na 
korzystanie mieszkańcom  z 
rekreacji na wolnym powietrzu. 
Jest on bezpieczny i przygoto-

wany dla różnych grup wieko-
wych. Pomyślano również 

o rodzicach, którzy będą 
tam przebywać z ma-
łymi dziećmi, dla nich 
jest strefa relaksu z 
leżakami. To kolejne 
miejsce w gminie Sie-

dlec, które pozwala na aktywne 
spędzanie wolnego czasu.

Bezpieczeństwo przede 
wszystkim. Na co należy 
zwrócić szczególną uwagę 
przy korzystaniu z nowego 
obiektu?
Przy każdej ze stref postawio-
ne są tabliczki z regulaminami 
korzystania z danej części. Dla 
bezpieczeństwa użytkowników 
należy się z nimi zapoznać . 
Dla bezpieczeństwa założono 
również monitoring na całym 
obiekcie .

Czy można wypożyczyć nowe 
obiekty? 
Cała ta strefa sportowa jest bez-
płatna i można z niej korzystać 
dowolnie. 

Rozmowa z Elizą Filipowską-Vasylyev, dyrektorką 
Gminnego Ośrodka Kultury  w Siedlcu, 
który zarządza  nowo powstałym skate parkiem.

SKATEPARK i boisko wielofunkcyjne w Siedlcu

z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych. W ramach zadania „Budowa infrastruktu-
ry sportowej na terenie gminy Siedlec”, obejmującego bu-
dowę sali gimnastycznej w Chobienicach oraz zagospo-
darowanie stadionu w Siedlcu, gmina uzyskała wsparcie 
w wysokości 5 966 108,80 zł. Sam kompleks sportowo 
rekreacyjny w Siedlcu powstał za kwotę 1 624 964,58 zł.
Po poświęceniu obiektu nastąpiło uroczyste przecięcie 
wstęgi, w którym udział wzięli Wójt Gminy Siedlec Artur 
Walczak - Mortezaei, Poseł na Sejm RP Marcin Porzucek, 
Starosta Wolsztyński Jacek Skrobisz oraz przedstawiciel 
firmy ML7 sp.z o.o. Michał Lehmann i poprzedni Wójt Gmi-
ny Siedlec Jacek Kolesiński. Ten gest stał się symbolem 
otwarcia nowego rozdziału w historii naszej gminy –  peł-

nego ruchu, radości i wspólnoty.
Wydarzenie było niezwykle inspirujące dzięki zajęciom 
BMX/MTB z elementami zabawy przeprowadzonym przez 
Szkółkę BMX Poznań. Podczas imprezy opiekę medycz-
ną sprawowali ratownicy medyczni z jednostki Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Siedlcu, zapewniając bezpieczeństwo i 
wsparcie w razie potrzeby. Na najmłodszych uczestników 
czekały gadżety, balony, popcorn i wata cukrowa. 
Już dziś zapraszamy wszystkich mieszkańców do korzy-
stania z nowego kompleksu. Niech stanie się on miejscem 
spotkań, aktywności i dobrej energii dla całej społeczno-
ści gminy Siedlec.

opr. simpliciter (żr.UG)

SKATEPARK I PUMPTRACK                NA  STADIONIE W SIEDLCU OFICJALNIE OTWARTY!
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Największym sukcesem 
grupy jest zdobycie Grand 
Prix na Festiwalu Teatrów 
Młodzieżowych STREFA 
GRY w Kole. Jury
Daria Kopiec – reżyserka 
teatralna, autorka filmów 
animowanych
Marcin Bortkiewicz – reży-
ser, scenarzysta, aktor, dra-
maturg
Radomir Piorun – aktor, in-
struktor teatralny, dyrektor 
Miejskiego Domu Kultury w 
Kole najwyżej oceniło spek-
takl „Czarne jest Białe”, do-
ceniając warsztat młodych 
aktorów oraz poziom arty-
styczny inscenizacji.

Spektakl zostanie ponow-
nie zaprezentowany 
• 21 stycznia: GOK Siedlec

• 4 lutego: Zbąszyńskie 
Centrum Kultury
• Marzec: Ośrodek Kultury 
w Babimoście

12 grudnia br. teatr zapre-
zentował premierowo spek-
takl dla dzieci pt. „Gdzie 
się podział święty Mikołaj”. 
Przedstawienie spotkało 
się z entuzjastycznym przy-
jęciem.

Nowy kierunek: Kosmos
Od stycznia Teatr Fafoły 
nie zwalnia tempa. Zespół 
rozpoczyna próby do no-
wej produkcji o tematyce 
kosmicznej. Premiera za-
powiadana jest na czerwiec 
2026 roku, a twórcy obie-
cują widowisko w zupełnie 
nowej dla grupy formule.

Dziękujemy wszystkim, któ-
rzy spędzili ten wieczór ra-
zem z nami w sali widowi-
skowej GOK Siedlec. Było 
nastrojowo i magicznie — 
dokładnie tak, jak powinno 
być podczas koncertu za-
duszkowego.
Na scenie Tomasz Steńczyk 
wraz z zespołem zaśpiewał 
teksty Agnieszki Osieckiej 

w swoich wyjątkowych, au-
torskich aranżacjach, two-
rząc niepowtarzalny klimat i 
poruszając publiczność już 
od pierwszych dźwięków.
Dziękujemy za wspólne 
przeżywanie tej muzycznej 
podróży i zapraszamy na 
kolejne wydarzenia w GOK 
Siedlec! 

Koncert Zaduszkowy 
„Steńczyk/Osiecka – Moja kokaina”

27 listopada 2025 r. odbył się kolejny, wyjątko-
wy przegląd młodych talentów muzycznych! 
Rada Artystyczna w składzie: Marcin Szcze-
chowiak i Marek Buczkowski po wysłuchaniu 
21 utworów przyznała nagrody w trzech kate-
goriach.
Kategoria I (klasy I–III)
GRAND PRIX: Lena Brudło (Kopanica)
Wyróżnienie: Liliana Urbaniak (Kopanica)
Wyróżnienie: Anna Herkt (Siedlec)
Kategoria Solowa II (klasy IV–VI)
GRAND PRIX: Urszula Chmielak (Belęcin)
Wyróżnienia:
– Amelia Żok (Siedlec)
– Maria Godek (Kopanica)
– Hanna Nowak (Chobienice)
– Agnieszka Szczechowiak (Kopanica)
Kategoria III (klasy VII–VIII)
GRAND PRIX: Maja Krajewska (Siedlec)
Wyróżnienie: Lena Krajewska (Siedlec)
Wyróżnienie: Julia Hałuszczak (Kopanica)

To był dzień pełen muzycznych emocji, talen-
tów i pięknych wykonań!
Gratulujemy wszystkim laureatom i wyróżnio-
nym Dziękujemy również nauczycielom i opie-
kunom za przygotowanie uczestników.

XVIII Przegląd 
Dziecięcej 

i Młodzieżowej 
Piosenki 

„Siedleckie Nutki”

Teatr Fafoły
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21 pażdziernika na sali sie-
dleckiego GOKu odbyło sie 
autorskie spotkanie z panią 
Zofią Mąkosą. Tematem 
przewodnim była prezenta-
cja jej najnowszej powieści 
„Bez Miłości” (II tom cyklu 
„Pomiędzy”) Przypomnijmy, 
że Zofia Mąkosa to autorka, 
która z pasją i zaangażowa-
niem przybliża czytelnikom 
historię regionu pogranicza 
obecnego wielkopolskiego 
i lubuskiego, ukazując ją 
przez pryzmat losów zwy-
kłych ludzi. Region i historię 
zna od podszewki. Urodziła 
się w Kargowej, dzieciństwo 
spędziła w pobliskim Chwa-

limiu.
Wiele lat 
m i e s z -
kała i 
p r a c o -
w a ł a 
także w 
S i e d l -
cu. Jest 
autorką 
książek 
s e r i i 
„Wendyjska Winnica”, „Ma-
kowa spódnica” oraz naj-
nowszego w.w. cyklu „Po-
między”.

red.

Spotkanie z Zofią Mąkosą

Okres przedświąteczny to 
czas twórczej aktywności. Sie-
dlecki Ośrodek Kultury już w 
październiku i listopadzie zor-
ganizował serię warsztatów 
odbywających się zarówno na 
miejscu jak i w trybie wyjazdo-
wym w kilku miejscowościch 
gminy. Dzieci miały okazję pod 
okiem instruktorów rękodziel-
ników wykonać aromatyczne 
mydełka, stroiki świąteczne , 
kalendarze adwentowe czy też 
smaczne pierniczki. Dziękuje-
my wszystkim uczestnikom za 
aktywność i zaangażowanie.

red.

Przedświąteczne 
rozmaitości

„Siedleckie  Koziołki” zabły-
snęły na scenie 51 Biesiady 
Koźlarskiej odbywającej się w 
dniach 10-12 października w 
Zbąszyniu. W konkursie na 
najlepszego Młodego Muzy-
ka Ludowego. Nasza kapela 
zajęła odpowiednio I miejsce 
Członkowie kapeli:  Martyna 
Brudło I miejsce w kategorii 
śpiew (do lat 12),  Julia Brudło I 

miejsce (kategoria zaawanso-
wani - Mazanki) Anna Brudło 
III miejsce (średnio zaawanso-
wani - klarnet Es), a (w kate-
gorii średnio zaawansowani) 
oraz Dominik Kierecki II miej-
sce (kategoria zaawansowani 
- Kozioł weselny)

red.

Sukces Siedleckich Koziołków
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W piątek, 5 grudnia br. w 
Pszczelej Alei odbyły się 
Gminne Mikołajki, które przy-
ciągnęły tłumy mieszkańców. 
Tegoroczne wydarzenie obfi-
towało w liczne atrakcje, któ-
re wprowadziły wszystkich w 
świąteczny nastrój.
Na uczestników czekało uro-
czyste odpalenie iluminacji 
świątecznych, radosne ani-
macje przygotowane przez 
Fabrykę Zabawy, spotkanie 
ze Świętym Mikołajem i Miko-
łajową oraz słodkie upominki 
dla najmłodszych. Nie zabra-
kło również ogniska z kiełba-
skami, aromatycznej zimowej 
herbaty i gorącej czekolady, 
które umilały wspólne chwile 
w zimowej aurze.
Podczas wydarzenia Wójt 
Gminy Siedlec Artur Walczak-
Mortezaei wraz ze Świętym 
Mikołajem i Mikołajową doko-
nali uroczystego odliczania 
i wspólnego odpalenia świą-
tecznych iluminacji. Od tego 

momentu mieszkańcy mogą 
podziwiać piękne, rozświe-
tlone dekoracje, które tworzą 
wyjątkowy klimat Pszczelej 
Alei.
W tym roku, z myślą o bez-
pieczeństwie – szczególnie 
najmłodszych uczestników – 
zdecydowano o przeniesieniu 
gminnych iluminacji z parkin-
gu urzędu na Pszczelą Aleję. 
Nowa lokalizacja zapewnia 
dzieciom przestrzeń do swo-
bodnej zabawy, dorosłym wy-
godne miejsce pod wiatą, a 
ogrodzony teren gwarantuje 
bezpieczeństwo wszystkim 
obecnym.
Frekwencja podczas wyda-
rzenia była bardzo wysoka, a 
atmosfera niezwykle radosna 
i rodzinna.
Dziękujemy wszystkim za 
obecność, wspólną zabawę 
i stworzenie wyjątkowego, 
świątecznego klimatu.

red.

Gminne Mikołajki

16



9 grudnia, odbyły się wyjątkowe, świąteczne 
warsztaty rękodzielnicze dla dzieci i całych 
rodzin. Trzech rękodzielników Aurelia Woliń-
ska-Waligóra, Wiesław Matysik oraz przygo-
towało różnorodne kreatywne stanowiska, 
dzięki czemu każdy mógł znaleźć coś dla sie-
bie i stworzyć coś pięknego na nadchodzące 
Święta.

Kolejnego dnia 10 grudnia 2025 roku odbyły 
się  również Warsztaty Tworzenia Wieńców 
Świątecznych.
Dziękujemy wszystkim uczestniczkom za 
liczny udział i efektywną pracę. Podczas 
spotkania każda z Pań stworzyła swój wła-
sny, unikalny wieniec, wykorzystując dostęp-
ne materiały: gałązki jodły i sosny, szyszki, 
suszone owoce oraz ozdoby dekoracyjne. 
Warsztaty prowadziła rękodzielniczka Aurelia 
Wolińska-Waligóra
Warsztaty przebiegły w przyjaznej atmos-
ferze, umożliwiając zdobycie praktycznych 
umiejętności i wykonanie oryginalnej dekora-
cji świątecznej.

red.

Z radością ogłaszamy laureatów Bo-
żonarodzeniowego Konkursu Pla-
stycznego zorganizowanego przez 
Gminny Ośrodek Kultury w Siedlcu!
Na tegoroczną edycję (2025) wpły-
nęły 23 prace od dzieci i młodzieży 
z Gminy Siedlec. Rada Artystyczna 
obradowała w dniach 7-9 grudnia 
2025 r..
NAGRODY GŁÓWNE OTRZYMUJĄ:

Kategoria I 
(przedszkole i zerówka)
Michalina Makowska
Lena Piosik
Bartosz Herkt
Jaśmina Wajs

Kategoria II 
(szkoła podstawowa klasy I–III)
Maria Kotlarska
Gabriel Gaweł
Nina Kędzierska
Filip Maciszonek
Amelia Szczecińska
Anna Herkt
Kategoria III 
(szkoła podstawowa klasy IV–VI)
Katarzyna Piątyszek
Ignacy Grześkowiak

Kategoria IV
(szkoła podstawowa klasy VII–VIII)
Zofia Leśnik

red.

Wszystkim uczestnikom serdecznie gra-
tulujemy i zapraszamy do nas po odbiór 
nagród i dyplomów   Protokół Konkursu 
Plastycznego „Jesienne Stworki” 2025
Gminny Ośrodek Kultury w Siedlcu zorga-
nizował konkurs Jesienne Stworki, na który 
wpłynęło 26 prac
Konkurs był adresowany do przedszkoli, 
zerówek i szkół podstawowych z gminy 
Siedlec 
 Rada Artystyczna w składzie:
Wiesław Matysik / Marta Cukier / Aure-
lia Wolińska-Waligóra / Wiktoria Cukier / 
Marcin Stróżyk / Beata Uracz / Grzegorz 
Śmiałek
Po dokładnej ocenie prac i zgodności z 
tematem, komisja postanowiła przyznać, 

dnia 20 listopada 2025 r., 
następujące wyróżnienia 

 WYRÓŻNIENIA:
 Wansessa Wysokińska
 Igor Kowalewski
 Aleksandra Stachowiak
 Filip Piątyszek
 Jakub Tomaszewski
 Amelia Szczecińska
 Zuzanna Schwandt
 Elena Pauch
 Michalina Makowska
 Maria Kotlarska

red.

Jesienne Stworki

Bożonarodzeniowy Konkurs Plastyczny

KONKURSY PLASTYCZNE WYNIKI

Kilkulketnią tradycją związa-
ną z nadchodzącymi świętami 
jest już akcja pod nazwą „Listy 
od Gwiazdora. Także w tym 
roku  wszystkie dzieci które 
napisały list oraz wrzuciły go 
do skrzynki stojącej w holu  
siedleckiego Ośrodka Kultury 
mogą liczyć na odpowiedź w 
formie filmu wideo przesłane-

go na emaila z osobistą od-
powiedzią  Gwiazdora i jego 
pomocnika Elfa.  Już w poło-
wie grudnia  świąteczne stu-
dio pracowało pełna parą aby 
zadowolić wszystkich oczeku-
jącyh. Ci którzy skorzystali z 
okazji i prawidłowo napisali list 
z pewnością moga liczyć na 
odpowiedź.

Listy od Gwiazdora

red.
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26 listopada 2025 r. w 
Gminnym Ośrodku Kul-
tury w Siedlcu odbyła się 
debata społeczna pod 
hasłem „Porozmawiajmy 
o bezpieczeństwie – mo-
żesz mieć na nie wpływ”, 
zorganizowana przez Ko-
mendę Powiatową Policji 
w Wolsztynie.
W sali widowiskowej zgro-
madzili się zarówno starsi, 
jak i młodsi mieszkańcy 
gminy Siedlec, którzy mieli 
okazję wziąć udział w dys-
kusji na temat szeroko rozu-
mianego bezpieczeństwa.
Najwięcej uwagi poświę-
cono zagadnieniom zwią-
zanym z bezpieczeństwem 

na drogach, jednak dużym 
zainteresowaniem cieszyły 
się także kwestie dotyczą-
ce bezpieczeństwa finan-
sowego, które przybliżyli 
przedstawiciele komórki 
ds. bezpieczeństwa Banku 
Spółdzielczego w Siedlcu.
Na zakończenie spotkania 
uczestnikom wręczono ele-
menty odblaskowe – z my-
ślą o poprawie widoczności 
i bezpieczeństwa szczegól-
nie w sezonie zimowym, 
kiedy zmrok zapada bardzo 
szybko.

opr. simpliciter (źr. UG)

Debatowali o bezpieczeństwie
21 listopada obchodzi-
my Dzień Pracownika 
Socjalnego. Z tej okazji 
Wójt Gminy Siedlec Artur 
Walczak - Mortezaei od-
wiedził Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Siedlcu, 
aby podziękować wszyst-
kim jego pracownikom  
za niesienie pomocy tym, 
którzy potrzebują wspar-
cia w pokonywaniu życio-
wych trudności oraz za 
zaangażowanie w rozwią-
zywaniu problemów spo-
łeczności lokalnej.
Dlaczego praca pracow-
ników socjalnych jest taka 
ważna? Znaczenie pra-
cownika socjalnego polega 

na wspieraniu jednostek, 
rodzin i społeczności w 
przezwyciężaniu trudno-
ści życiowych, aktywizacji 
społecznej i poprawie funk-
cjonowania, działając jako 
katalizator zmiany, eduka-
tor i doradca w kwestiach 
materialnych, zdrowotnych 
i społecznych, często jako 
pierwszy kontakt w kryzy-
sie. Jest kluczowy w za-
pobieganiu patologiom, 
łagodzeniu ubóstwa i za-
pewnianiu godności osobi-
stej, działając w oparciu o 
zasady etyki i prawa.

simpliciter

Dzień Pracownika Socjalnego

16 grudnia odbyła się kolejna 
edycja świątecznego konkur-
su kulinarnego.  Tematem te-
gorocznych zmagań były pie-
rogi – król wigilijnego stołu. 

Do konkursu stanęło aż 12 Kół 
Gospodyń Wiejskich z terenu 
naszej gminy. Poziom był nie-
zwykle wysoki, a kreatywność w 
przygotowaniu farszów i precyzja 
w lepieniu ciasta przeszły nasze 
najśmielsze oczekiwania!
Co najważniejsze, to same Koła, 
poprzez karty głosowania, oce-
niały nawzajem swoje kulinarne 
arcydzieła i przyznawały punkty.

Oto tegoroczni laureaci:
I Miejsce: KGW Karna 
II Miejsce: KGW Wąchabno 
III Miejsce: KGW Kiełkowo

Serdecznie dziękujemy 
wszystkim 12 Kołom, któ-
re wzięły udział w zabawie! 
Dziękujemy za pielęgnowanie 
tradycji, Waszą pasję i serce 
włożone w każdy talerz pie-
rogów. Dzięki Wam atmosfera 
nadchodzących świąt jest już 
niemal wyczuwalna w powie-
trzu!

Bożonarodzeniowy Konkurs Kulinarny
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Jesienne miesiące w 
Przedszkolu w Siedlcu 
obfitowały w liczne wy-
darzenia, które dostar-
czyły dzieciom nowych 
doświadczeń, radości i 
inspiracji. Był to czas pe-
łen współpracy, nauki i 
pięknych wspomnień.
W październiku obcho-
dzony był Dzień Drzewa, 
podczas którego dzieci po-
znawały znaczenie roślin 
i sadziły własne roślinki. 
Odbyło się również Paso-
wanie na Przedszkolaka, 
pełne emocji i wzruszeń. 
Przez cały miesiąc prowa-
dziliśmy zbiórkę karmy dla 
Fundacji Pieskowo, w którą 
aktywnie włączyły się dzie-
ci i rodzice. Świętowaliśmy 
także Europejski Dzień Se-
niora, przygotowując upo-
minki dla osób starszych. 
Dzieci uczestniczyły w 
spotkaniu z policjantem z 
KPP w Wolsztynie, ucząc 
się zasad bezpieczeństwa. 
Miesiąc zakończyliśmy 

Dniem Jesiennych Plonów, 
poznając bogactwo wa-
rzyw i owoców.
	 W listopadzie 
przedszkolaki spotkały 
się z farmaceutą, który 
opowiedział o zdrowiu i 
bezpiecznym stosowaniu 
leków. Wzięliśmy udział w 
ogólnopolskiej akcji #Szko-
łąDoHymnu, wspólnie 
śpiewając hymn narodowy. 
Dzieci odwiedziły Szko-
łę Muzyczną w Zbąszy-
niu w ramach nagrody w 
konkursie „Na ludowo jest 
wesoło”. Włączyliśmy się 
w kampanię „Dzieciństwo 
bez przemocy”, porusza-
jąc temat bezpieczeństwa 
emocjonalnego. Odbyło się 
także spotkanie ze straża-
kami OSP Stara Tuchorza, 
uroczysta akademia z oka-
zji Święta Niepodległości 
a miesiąc zakończyliśmy 
radosnym Balem Andrzej-
kowym.

K.Patalas (opr. simpliciter)

Jesień pełna emocji w siedleckim przedszkolu 
W przedszkolu w Tu-
chorzy grupa „Bratki”, 
„Rybki i „Słoneczka” 
świętowały 05.11.2025r. 
radosny Dzień Postaci z 
Bajek. Dzieci przyszły w 
barwnych przebraniach, 
dumnie prezentując swo-
je ulubionych bohaterów 
z bajek i baśni.
W salach zrobiło się kolo-
rowo, wesoło i naprawdę 
magicznie. Przedszkolaki 
obejrzały występ studia te-
atralnego Herbi z Leszna, 
które zaprezentowało po-
uczającą i zabawną sztukę 
„Trzy magiczne słowa”. Mali 
widzowie z przejęciem śle-
dzili losy bohaterów, ucząc 

się jednocześnie, jak waż-
ne jest mówienie „proszę”, 
„dziękuję” i „przepraszam”. 
Po spektaklu dzieci zmie-
rzyły się z bajkowymi za-
gadkami, świetnie radząc 
sobie z odgadywaniem 
tytułów i postaci. Zwień-
czeniem dnia była pełna 
śmiechu i energii dyskote-
ka, podczas której tańczyły 
razem księżniczki, czarow-
nice i super bohaterowie. 
To był pełen uśmiechu i 
bajkowego klimatu dzień.

Klaudia Banaszak 
(opr. simpliciter)

Dzień Postaci z Bajek w Tuchorzy

31.10.2025 w Przedszkolu 
w Starej Tuchorzy odbył 
się wyjątkowy Dzień Dyni 
– pełen zabawy, nauki i 
jesiennych kolorów.
Dzieci miały okazję wspól-
nie wydrążyć dynię, przyj-
rzeć się jej od środka. Naj-
większe emocje wzbudził 
eksperyment z wulkanem 
w dyni, podczas którego 
mali odkrywcy obserwowali 
jak z warzywa wybucha ko-

lorowa lawa. Nie zabrakło 
dynamicznej gimnastyki 
oraz zajęć matematycz-
nych i szeregu ćwiczeń roz-
wijających motorykę małą. 
Wszystko to w dyniowym 
klimacie. To był dzień pe-
łen uśmiechów, ciekawych 
doświadczeń i jesiennej ra-
dości.

Agata Borowczak 
(opr. simpliciter)

Świętowani „Dzień Dyni”
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Szkoła w Chobienicach dołączyła 
do ogólnopolskiej kampanii Dzie-
ciństwo Bez Przemocy. Dzień 19. 
listopada upłynął nam pod zna-
kiem koloru czerwonego - sym-
bolu sprzeciwu wobec przemocy 
i wsparcia dla wszystkich dzieci, 
które potrzebują bezpieczeństwa, 
troski i życzliwości. 
Uczniowie naszych klas włączyli się 
w akcję, zakładając czerwone ele-
menty ubioru i pokazując, że mają w 
sobie wrażliwość, empatię oraz chęć 
budowania świata opartego na sza-
cunku.

W ramach kampanii przygotowaliśmy 
również specjalną gazetkę tematycz-
ną, która przypomina, jak ważne jest 
reagowanie na krzywdę oraz two-
rzenie przestrzeni, w której każde 
dziecko może czuć się bezpieczne i 
ważne.
Dziś wieczorem budynek naszej szko-
ły rozświetlił się na czerwono, symbo-
licznie podkreślając nasze wsparcie 
dla działań przeciw przemocy wobec 
najmłodszych. To nasz wspólny głos 
w sprawie, która dotyczy nas wszyst-
kich.

Serdeczne podziękowania kierujemy 
do naszych wspaniałych uczniów - za 
udział, otwarte serce, odpowiedzialną 
postawę i gotowość, by mówić „NIE” 
wszystkim formom przemocy. To 
dzięki Wam ten dzień miał tak wyjąt-
kowy charakter.
Razem tworzymy miejsce, w którym 
dzieciństwo ma być radosne, bez-
pieczne i wolne od przemocy.
Dziękujemy, że jesteście częścią tej 
ważnej inicjatywy.

Martyna Wołek/ fot. Martyna Wołek 
(opr.simpliciter)

Dzieciństwo bez przemocy

Drużyny szkolne ze szkoły w Be-
lęcinie osiągnęły wysokie wyniki 
w rozgrywkach gminnych i powia-
towych w unihokeju. W kategorii 
dziewcząt nasze zawodniczki były 
najlepsze. W zawodach gminnych 
drużyna chłopców zajęła 2. miej-
sce. 
Dziewczęta z klas 4–6 reprezento-
wały naszą szkołę w rejonowych 
rozgrywkach unihokeja w Rawiczu. 
Po pełnych emocji meczach wywal-
czyły 3. miejsce, pokazując ogromne 
zaangażowanie, waleczność i ducha 
drużynowego!

Wszystkim zawodnikom gratuluje-
my ducha walki i zajęcia czołowych 
miejsc.
Uczniowie klas VII i VIII uczestniczy-
li również w pieszym Rajdzie Eko-
logicznym „Żurawim Szlakiem”, 
podczas którego wzięli udział w kon-
kursach przyrodniczych. Natomiast 
klasy młodsze reprezentowały szkołę 
podczas VI Ekoolimpiady w Siedlcu – 
wydarzenia łączącego zabawę, sport 
i edukację ekologiczną.W konkursie 
„Stop przemocy – wybieram szacu-
nek” zwyciężyła klasa II, prezentując 
wartościowy przekaz przeciw prze-

mocy.
Z okazji Międzynarodowego Mie-
siąca Bibliotek Szkolnych odbył się 
multimedialny quiz czytelniczy. Zwy-
cięzcami zostali: Kacper Michalski 
– klasy IV–V i Oliwia Mróz – kla-
sy VI–VIII. Ponadto obchodziliśmy 
Dzień Postaci z Bajek. W rywalizacji 
międzyklasowej najlepsza okazała 
się klasa III.

(opr. simpliciter)

Uczniowie z Belęcina na zawodach i konkursach

Brązowe medalistki zawodów w Rawiczu 
z panem Piotrem Mayem Żurawim Szlakiem - klasa 7 Żurawim Szlakiem - klasa 8

20



Żurawim Szlakiem - klasa 8

17 października ucznio-
wie klasy VI i V szkoły w 
Chobienicach  wystąpili 
podczas gminnych ob-
chodów Dnia Edukacji 
Narodowej, które odby-
ły się w sali wiejskiej w 
Chobienicach.
Pod opieką Pana Andrze-
ja Wieczorka i Pani Orio-
ny Modrzyk szóstoklasiści 
przedstawili skecz pokazu-
jący szkołę sprzed lat i tą 

współczesną. Dziewczynki 
z piątej klasy zatańczyły ta-
niec z wstążkami. Występ 
obejrzeli i nagrodzili grom-
kimi brawami Wójt Gminy 
Siedlec Artur Walczak - 
Mortezaei, przedstawiciele 
naszej gminy oraz zapro-
szeni goście.

Martyna Lewandowska/ 
fot. Kornelia Adamczak

(opr. simpliciter)

Dzień Edukacji Narodowej

 26 listopada uczniowie 
Szkoły Podstawowej w 
Siedlcu wzięli udział w wy-
cieczce do Drezna. Pod-
czas pobytu zapoznali się 
z burzliwą historią miasta 
oraz zwiedzili  najważ-
niejsze zabytki Starego 
Miasta (AltMarkt). Zwin-
ger - barokowy kompleks 
pałacowy z arkadami, 
fontannami i ogrodami, 
Kościół Marii Panny Frau-
enkirche - słynny kościół 
protestancki z charaktery-
styczną kopułą zburzony 
całkowicie w 1945 r. oraz 
malowniczą starówkę. 
Nasi uczniowie mieli rów-

nież okazję uczestniczyć 
w uroczystym otwarciu 
najstarszego jarmarku bo-
żonarodzeniowego Strie-
zelmarkt w Niemczech, 
którego historia sięga aż 
1434 roku. Zapoznali się 
z jego tradycją oraz mogli 
poczuć wyjątkową atmos-
ferę świąteczną charak-
terystyczną dla drezdeń-
skich kiermaszów. Wyjazd 
dostarczył uczniom wielu 
wrażeń i był okazją do po-
znania kultury oraz historii 
regionu naszych zachod-
nich sąsiadów.

(opr. simpliciter)

Przedświąteczna wycieczka 
uczniów z Siedlca do Drezna
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W chobienickim przed-
szkolu bezpieczeństwo 
jest najważniejsze!  W 
ostatnich tygodniach w 
tej placówce ponownie 
udowodniliśmy, że szko-
ła i przedszkole potra-
fią znakomicie ze sobą 
współpracować - nie tyl-
ko na co dzień, ale także 
w działaniach związanych 
z bezpieczeństwem.
       - Uczniowie ze szko-
ły podstawowej aktywnie 
uczestniczyli w projekcie 
„Odblaskowa Szkoła”, w ra-
mach którego propagowali 
noszenie odblasków i dba-
nie o bezpieczeństwo na 
drodze. Swoją 
wiedzą i pozy-
tywną energią 
chętnie dzielili 
się także z na-
szymi przed-
szkolakami! 
      W przedszko-
lu równolegle 
odbywały się za-
jęcia dotyczące 
profilaktyki i bez-
pieczeństwa, a 
także nasze już 
tradycyjne Ra-
tunkowe Czwart-
ki.
       Dzięki wspól-
nym działaniom 

dzieci, zarówno szkolne, jak 
i przedszkolne - doskonale 
wiedzą, jak zachować się 
na drodze, jak bezpiecznie 
przechodzić przez przej-
ście dla pieszych oraz dla-
czego noszenie odblasków 
jest tak ważne, szczególnie 
jesienią i zimą. I co najpięk-
niejsze  przypominają o tym 
na każdym kroku! 
       Razem tworzymy prze-
strzeń, w której najmłodsi 
uczą się mądrze, bezpiecz-
nie i odpowiedzialnie.- infor-
muje chobienickie przed-
szkole.

(opr. simpliciter)

Bezpieczeństwo ponad wszystko

20 listopada 2025 r. w 
chobienickiej szkole 
odbyły się dwa bale an-
drzejkowe: jeden dla 
przedszkolaków w holu 
naszej szkoły oraz drugi 
w Sali Wiejskiej w Cho-
bienicach dla klas I-VIII. 
Na imprezach uczniowie 
byli przebrani w piękne 
stroje. Zauważyć można 
było księżniczki, piłka-
rzy, banany oraz posta-
cie z bajek. 
Podczas  popołudniowej 
imprezy działał sklepik 
prowadzony przez rodzi-
ców uczniów klasy ósmej, 
w którym zakupić można 

było słodycze, przekąski 
lub napoje. Dla wszystkich 
dzieci naszej szkoły prze-
widziany był hot-dog. Każ-
dy się świetnie bawił przy 
muzyce puszczanej przez 
DJ Magica. Cała sala była 
wypełniona kolorowymi 
światłami.
Dziękujemy Dyrekcji, Na-
uczycielom i Radzie Rodzi-
ców za zorganizowanie nie-
zapomnianego balu oraz 
DJ-owi za przeprowadzenie 
imprezy. 

Hania Weigt/
fot. Kornelia Adamczak

Opr. simpliciter

Balik andrzejkowy 
w chobienickiej szkole

6 grudnia 2025 r. do Małej Wsi zawitał Mikołaj. Aura pożało-
wała śniegu, ale… Mikołaj sobie świetnie poradził  - podró-
żował motocyklem! Odwiedził najmłodszych mieszkańców 
wsi – dla każdego miał słodką niespodziankę. Swój miko-
łajkowy objazd zakończył na Sali wiejskiej, gdzie spotkały 

się panie z Koła Gospodyń Wiejskich. W tak gościnnych 
progach zabawił troszkę dłużej. Jak informuje sołtys Zdzi-
sław Tomys, Mikołaj przybył do Małej Wsi na zaproszenie 
sołtysa i Rady Sołeckiej. To nie pierwsze i nie ostatnie takie 
zaproszenie! 

simpliciter (fot. sołectwo)

Objazdowe mikołajki w Małej Wsi
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Chobienickie przedszko-
laki oraz uczniowie wzięli 
udział w wyjątkowej akcji 
- zbiórce żołędzi dla pana 
Leśniczego, który opiekuje 
się lasami w naszej okolicy. 
Dzięki ich zaangażowaniu 
zebrano sporo żołędzi, któ-
re posłużą jako pożywienie 
dla leśnych zwierząt w 
nadchodzących chłodniej-
szych miesiącach.

Dzieci z radością włączy-
ły się w pomoc przyrodzie 
i mogły na własne oczy 
zobaczyć, jak ważna jest 
troska o las i jego miesz-
kańców. Ta inicjatywa po-
kazała, że nawet najmłodsi 
mogą realnie wspierać na-
turę i czuć dumę ze swojej 
pracy.

(opr. simpliciter)

Żołędzie dla lasu 
– mali przyjaciele natury w akcji

W przedszkolu w Cho-
bienicach odbyła się wy-
jątkowa akcja, podczas 
której przedszkolaki we 
współpracy ze szkolnym 
wolontariatem zbierały 
herbatki, kawę i miodek 
na chłodne dni dla pod-
opiecznych Dziennego 
Domu Seniora w Siedlcu. 
Ten drobny gest okazał się 
wielką radością dla senio-
rów, którzy z ogromnym 
uśmiechem i wzruszeniem 
przyjęli przygotowane pa-
czuszki.

Dzięki wspólnemu zaan-
gażowaniu pokazaliśmy, 
że troska o drugiego czło-
wieka nie wymaga wielkich 
słów – wystarczą małe, 
serdeczne działania. To 
była akcja, która ogrzała 
nie tylko dłonie, ale i serca 
wszystkich uczestników. 
Serdecznie dziękujemy za 
wsparcie naszym rodzi-
com.

(opr. simpliciter)

Herbatka dla Seniora 
– ciepło płynące z serca

W niedzielę, 7 grud-
nia br. w sali Gminne-
go Ośrodka Kultury 
w Siedlcu odbyło się 
Gminne spotkanie z 
seniorami zorganizo-
wane przez Ośrodek 
Pomocy Społecznej w 
Siedlcu. 
Na uroczystość zapro-
szono mieszkańców 
gminy Siedlec, którzy 
ukończyli 80 lat. Na se-
niorów czekali przedsta-
wiciele władz lokalnych. 
Spotkanie tradycyjnie 
zainaugurowano uroczy-

stą mszą świętą, którą 
odprawił ksiądz pro-
boszcz parafii pw. św. 
Michała Archanioła w 
Siedlcu Dariusz Walko-
wiak. Wspólne spotkanie 
w murach GOKu  umilał 
występ zespołu „Wihaj-
ster”. W trakcie uroczy-
stości, która przebiegała 
w miłej i świątecznej at-
mosferze Seniorów od-
wiedził „Gwiazdor”, który 
wręczył upominki.

opr. simliciter

Gminny Dzień Seniora
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Klub Sportowy Orzeł Belęcin to sto-
warzyszenie z ponad 30-letnią hi-
storią, którego początki sięgają roku 
1991. Jego założycielem był Pan 
Krzysztof Piechowiak – człowiek z 
ogromnym sercem do sportu i deter-
minacją, dzięki której klub mógł po-
wstać „od zera”. Wraz z mieszkańca-
mi oraz pierwszą drużyną własnymi 
siłami stworzył boisko, organizował 
pierwsze treningi i dbał o rozwój klu-
bu.
W tamtych latach Orzeł prowadził 
dwie sekcje: piłkarską oraz kolarską, 
zdobywając wyróżnienia i aktywnie 
uczestnicząc w życiu sportowym lo-
kalnej społeczności. Drużyna senio-

rów występowała w najlepszym okre-
sie w rozgrywkach A klasy. Choć w 
2012 roku działalność Orła została 
zawieszona, duch sportowej inicjaty-
wy nigdy nie zgasł.

Powrót na sportową mapę 
– reaktywacja klubu

W 2020 roku, po ośmiu latach prze-
rwy, Orzeł Belęcin został reakty-
wowany. Pierwszym krokiem było 
wznowienie szkolenia młodzieży – od 
Skrzata, aż po Młodzika. W odbudo-
wę struktur klubu zaangażowali się: 
Damian Olejniczak, Tomasz Abra-
mowski, Rafał Kaczmarek oraz Szy-
mon Śliwiński.
Po czterech latach intensywnej pra-
cy wybrano nowy zarząd, który dziś 
tworzą:

• Prezes: Krzysztof Kręci-
chwost
• Wiceprezes: Piotr Rej-
mann
• Sekretarz: Jakub Wasiek
• Skarbnik: Mikołaj Przyby-
ła
• Członkowie: Piotr Zalisz, 
Dawid Rozynek, Bartosz 
Cukier
To właśnie nowe władze – 

przy współpracy z częścią poprzed-
niego zarządu – podjęły decyzję o 
reaktywacjidrużyny seniorów. Trene-
rem pierwszego zespołu został nie-
spełnadziewiętnastoletni wówczas 
Jakub Wasiek, który dzięki energii i 
zaangażowaniu poprowadził Orła w 
stronę ponownego rozwoju.

Dziś – stabilny rozwój 
i sportowe ambicje

Obecnie klub prowadzi dwie drużyny 
młodzieżowe – Orlik i Młodzik – tre-
nowane przez Mikołaja Adamczaka, 
który słynie z bardzo dobrego podej-
ścia do dzieci i umiejętności łączenia 
treningu z zabawą.
Drużyna seniorów cieszy się coraz 
większym zainteresowaniem kibiców. 
Szczególnie młodzież tworzy pełen 
energii doping, który znacząco pod-
nosi morale zawodników. Z sezonu 
na sezon widać wyraźny progres – 
zarówno w organizacji, jak i wynikach 
sportowych. Klub konsekwentnie 
wzmacnia zespół, pozyskując no-
wych zawodników i dbając o rozwój 
obecnych.
W rundzie jesiennej bieżącego sezo-
nu najlepszym strzelcem Orła został 
Kamil Brychcy, zdobywając 9 bra-

KS 
Orzeł Belecin
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mek.
O kilka zdań poprosiliśmy Trenera 
Jakuba Waśka: „Od najmłodszych 
lat marzyłem o tym, żeby boisko w 
Belęcinie znów tętniło życiem i za-
pełniło się zawodnikami klubu Orzeł 
Belęcin. Piłka nożna była zawsze 
moją największą pasją, a możliwość 
prowadzenia zespołu piłkarskiego to 
dla mnie przyjemność i duma z moż-
liwości reprezentowania swojej miej-
scowości. Dzisiejsza praca z tą grupą 
zawodników to ogromna satysfakcja, 
ale też odpowiedzialność. Chcę, aby 
każdy z nich czuł, że razem budujemy 
coś trwałego — drużynę, która gra 
ambitnie, walczy do końca i ma swoją 
własną tożsamość. Moim celem nie 
jest tylko wygrywanie meczów, ale 
również rozwijanie piłkarzy jako ludzi 
i jako sportowców. Wierzę, że tylko 
dzięki wspólnej pracy, wzajemnemu 
szacunkowi i konsekwencji możemy 
osiągnąć sukces. Cieszę się, że mo-
żemy razem pisać historię tego klu-
bu. To dla mnie zaszczyt i ogromna 
motywacja, by każdego dnia dawać z 
siebie maksimum.” 
Prezes Krzysztof Kręcichwost do-
cenia wykonaną pracę i zapewnia, 
że klub cały czas „chce więcej”: „Z 
dumą mogę powiedzieć, że wykona-

liśmy ogromny krok naprzód. W tym 
krótkim czasie zbudowaliśmy stabil-
ne fundamenty organizacyjne, stwo-
rzyliśmy ambitny zespół i zyskaliśmy 
wsparcie lokalnej społeczności, bez 
której nie bylibyśmy dziś w tym miej-
scu. Naszym celem od początku było 
nie tylko osiąganie dobrych wyników 
sportowych, ale również rozwijanie 
młodych talentów i promowanie zdro-
wego stylu życia. Jesteśmy przeko-
nani, że konsekwentna praca, pro-
fesjonalne podejście oraz pasja do 
futbolu pozwolą nam w kolejnych la-
tach osiągać jeszcze więcej. Chciał-
bym podziękować wszystkim zawod-
nikom, trenerom i kibicom – to dzięki 
Wam nasza historia rozwija się tak 
dynamicznie. Jesteśmy dopiero na 
początku drogi, ale patrzymy w przy-
szłość z wielkim optymizmem.”

Głos z szatni – kapitan 
drużyny o minionej rundzie

Paweł Zalisz, kapitan Orła, podsu-
mowuje w następujący sposób rundę 
jesienną:
„Kończymy ją z dorobkiem 10 punk-
tów, co daje nam 12. miejsce w tabeli. 
To dopiero nasz drugi sezon po 12 
latach przerwy, dlatego cieszę się, 

że udało nam się stworzyć zespół i 
wrócić do gry. W styczniu zaczyna-
my okres przygotowawczy i mamy 
zaplanowane mecze sparingowe, by 
jak najlepiej wejść w rundę wiosen-
ną. Bardzo cieszy mnie frekwencja 
na treningach i sposób prowadzenia 
zajęć przez trenera. Widzę duży pro-
gres względem poprzedniego sezonu 
i wierzę, że stać nas na zakończenie 
rozgrywek w środkowej części tabe-
li.”

Dołącz do Orła Belęcin!

KS Orzeł Belęcin to klub z pasją, tra-
dycją i ambitnymi planami na przy-
szłość. Zapraszamy dzieci,młodzież 
i dorosłych do wspólnego tworzenia 
kolejnych rozdziałów tej historii.
Jesteśmy otwarci na nowych zawod-
ników, kibiców i osoby, które chcą 
wspierać lokalny sport. Razem mo-
żemy osiągnąć jeszcze więcej!

Sporządził: Dominik Tomaszewski 
przy pomocy i materiałach Jakuba 

Waśka.

– tradycja, pasja i nowe otwarcie

KS 
Orzeł Belecin
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 30 października na sali sportowej Szkoły 
Podstawowej im. Powstańców Wielkopol-
skich     w Siedlcu odbyła się VI Ekoolim-
piada dla klas I–III, w której uczestniczyli 
uczniowie ze szkół        z terenu Gminy 
Siedlec i Gminy Przemęt.

 Głównym organizatorem wydarzenia był 
Związek Międzygminny „Obra”, który od lat 
promuje edukację ekologiczną wśród naj-
młodszych mieszkańców regionu, dlatego 
z radością przyjęliśmy propozycję zorga-
nizowania ekologicznej imprezy w naszej 
szkole. W ekologicznych zmaganiach 
wzięły udział drużyny reprezentujące: 
Szkołę Podstawową im. Bohaterów Ziemi 
Tuchorskiej w Tuchorzy, Zespół Szkoły 
Podstawowej i Przedszkola w Chobieni-
cach, Szkołę Podstawową im. Powstańców 
Wielkopolskich w Siedlcu, Zespół Szkoły 
Podstawowej i Przedszkoli w Kopanicy, 
Zespół Szkoły Podstawowej i Przedszko-
la w Belęcinie, Szkołę Podstawową im. 
Edwarda Tomińskiego w Buczu, Zespół 
Szkół w Przemęcie, Szkołę Podstawową 
im. Budowniczych Szkoły w Starkowie, 
Zespół Szkolno-Przedszkolny z Oddziała-
mi Integracyjnymi w Radomierzu, Zespół 
Szkolno-Przedszkolny w Kluczewie.

 Zanim rozpoczęły się zmagania, pu-
bliczność mogła podziwiać występ ar-
tystyczny uczniów z klasy 2c i 3c, którzy 
zaprezentowali wesołe piosenki o tema-
tyce ekologicznej. Występ ten wprowadził 
wszystkich w radosny, proekologiczny 
nastrój i doskonale rozpoczął całe wyda-
rzenie. Uczestnicy rywalizowali w różno-
rodnych konkurencjach sportowych oraz 
ekologicznych quizach. 

Po zaciętej rywalizacji I miejsce zdobyła 
Szkoła Podstawowa w Tuchorzy, II miejsce 
Zespół Szkół w Przemęcie a III miejsce – 
Zespół Szkoły Podstawowej i Przedszkoli 
w Kopanicy.

 Tego typu inicjatywy są niezwykle waż-
ne, ponieważ kształtują w młodym pokole-
niu prawidłowe nawyki proekologiczne. To 
właśnie od najmłodszych lat należy uczyć, 
jak dbać o naszą planetę, by w przyszło-
ści żyć w czystym i zdrowym środowisku. 
Ekoolimpiada dostarczyła uczestnikom 
wielu emocji, dobrej zabawy i jednocze-
śnie pozwoliła poszerzyć wiedzę na temat 
ochrony środowiska.

(opr. simpliciter)

„EKO-współpraca zawsze się opłaca”
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O czym jest doświadczanie prze-
mocy…
Jest o ogromnym wstydzie…
O doświadczaniu cierpienia, serii 
upokorzeń, ciągłym niepokoju.
O ogromnym trudzie związanym  
z tym, że doświadczasz krzywdy 
ze strony najbliższej osoby.
Na początku nie zdajesz sobie 
sprawy z tego co się dzieje.

Tłumaczysz oprawcę jego/jej histo-
rią, doświadczeniami, historią ro-
dzinną, niewyrozumiałym szefem, 
sytuacją finansową, tym, że wypił/-a 
za mało, tym, że wypił/-a za dużo, 
tym że się nie kochaliście, tym, że 
seksu było za mało i nie taki, tym, 
że obiadu nie było, tym, że obiad był 
cienki, tym, że byłaś/-eś zbyt rado-
sna, tym, że jesteś zbyt sztywna/-y, 
tym, że dzieci były zbyt głośne, tym, 
że za bardzo je rozpieszczasz tym, 

że znowu pojechałaś/-eś do swojej 
rodziny tym, że nie chcesz jechać do 
jego/jej rodziny, że w domu jest bała-
gan, tym, że tylko byś sprzątał/-a.
Z czasem rozumiesz, że każdy po-
wód jest dobry, a są też dni, gdy po-
wód w ogóle nie jest potrzebny.
Czasami będzie gorąco, będą wy-
zwiska, rzucanie przedmiotami, wie-
logodzinne awantury.
Czasami będzie chłodno, złowrogie 
milczenie, drwiące spojrzenie, cisza 
wypełniona chłodem.
Nie wiem gdzie pierwszy raz prze-
czytasz o cyklu przemocy .
Nie wiem, gdzie pierwszy raz usły-
szysz, ze nie ma usprawiedliwienia 
jej stosowania.
Przemoc jest karana, można się-
gnąć po procedurę Niebieskiej karty, 
sięgnąć po profesjonalną pomoc.
Pierwszy krok wymaga ogromnej od-
wagi.

Zawsze warto zawalczyć o własne 
zdrowie, bezpieczeństwo, god-
ność.
Powiedzieć STOP PRZEMOCY.
Profesjonaliści czekają by po-
móc:

Ośrodek Pomocy Społecznej
64-212 Siedlec ul. Osiedlowa 2
email: ops@siedlec.pl;  telefon: 
68 346 21 49

Posterunek Policji w Siedlcu 
64-212 Siedlec
ul. Zbąszyńska 23
email: szymon.andrys@po.poli-
cja.gov.pl;  telefon: 47 77 283 40

STOP PRZEMOCY !

Ośrodek 
Pomocy 
Społecznej

S i e d l e c
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